
                                                                           

  EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                                                      

    ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362.418 
Fax                     : 2610-362.410 
E-Mail         : mail@dellad.pde.sch.gr         
 
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας (Υπηρεσιακό Συμβούλιο)» 
 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του ΠΔ 1/2003, όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και σήμερα 

ισχύει  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 84 παρ. 1 του ν. 4547/12-6-2018 (Α΄, 102) 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», που τροποποιεί το άρθρο 42, παράγραφοι 2 και 3 

του ν. 4342/2015 (Α΄, 143) 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (Α.Δ.Α.: Ω46Υ465ΦΘ3-905) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – 

Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων»  

5. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

6. Την αριθμ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

Ανακοινοποίηση στο ορθό  
(ως προς τα υπηρεσιακά στοιχεία μελών 

του υπηρεσιακού συμβουλίου) 
Πάτρα 19-6-2018 

 
Ο Περ/κός Δ/ντής ΠΕ και ΔΕ Δυτικής Ελλάδας 

 
 

Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος  
 

Πάτρα, 15-06-2018 

Αριθμ. πρωτ: Φ.30.1/7169 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr


7. Την αριθμ. Φ.30.1/15425/22-12-2016 (ΑΔΑ:Ω7ΦΚ4653ΠΣ-ΠΗΠ) (Ανακοινοποίηση 

στο ορθό, 23-12-2016) απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας, με θέμα «Συγκρότηση του ΠΥΣΔΕ Αχαΐας (Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο)», όπως ανασυγκροτήθηκε με την αριθμ. Φ.30.1/2499/6-3-2018 (ΑΔΑ: 

6ΠΜΤ4653ΠΣ-4ΤΙ) απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Εκπ/σης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας, με θέμα «Ανασυγκρότηση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας 

(Υπηρεσιακό Συμβούλιο)»  

8.  Την αριθμ. Φ.32.2/3078/5-3-2018 (ΑΔΑ:69Α44653ΠΣ-ΧΡΡ) απόφαση του 

Διευθυντή ΔΕ Αχαΐας με θέμα «Τοποθέτηση Εκπαιδευτικού στη θέση Προϊσταμένου/ης  

Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δ.Δ.Ε. Αχαΐας» σε συνδυασμό με την αριθμ. Φ.32.2/2743/26-

2-2016 (ΑΔΑ:6ΨΞΥ4653ΠΣ-Υ1Ξ) απόφαση του Δ/ντή ΔΕ Αχαΐας με θέμα 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένου στο Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Αχαΐας»  

9. Το με αριθμ. Φ.350/37/98716/Ε3/14-6-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα 

«Αναπλήρωση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης- Ανασυγκρότηση των 

Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης-Συγκρότησης Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής για την κατάρτιση 

των πινάκων επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού έργου και των 

Προϊσταμένων των ΚΕΣΥ και ΚΕΑ» 

10. Την ανάγκη ανασυγκρότησης των υπηρεσιακών συμβουλίων 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αχαΐας, ως ακολούθως: 

 

TAKTIKA ΜΕΛΗ 

1. Αφράτης Γεώργιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ03, Διευθυντής Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Αχαΐας, ως Πρόεδρος 

2. Ντουφεξή Ασπασία, εκπ/κός κλ. ΠΕ79.01 Μουσικής, Δ/ντρια του Γυμνασίου Κάτω 

Αχαΐας, ως Αντιπρόεδρος 

3. Τάτσης Ιωάννης, εκπ/κός κλ. ΠΕ03, Δ/ντής του Γυμνασίου Λάππα, ως μέλος 

4. Φωτόπουλος Δημήτριος, εκπ/κός κλ. ΠΕ01 του 12ου Γυμνασίου Πατρών, ως 

αιρετό μέλος 

5. Μπουμπούλης Άγγελος, εκπ/κός κλ. ΠΕ81 Πολ. Μηχανικών-Αρχιτεκτόνων του 

12ου Γυμνασίου Πατρών, ως αιρετό μέλος 

 



 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Μαράντη Ζαφείρω, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ02, Προϊστάμενη του Τμήματος Ε΄ 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης ΔΕ Αχαΐας 

2. Χαραλαμπίδη Ελισσάβετ, εκπ/κός κλ. ΠΕ86, Δ/ντρια του 7ου Γυμνασίου Πατρών 

3. Δημητρακόπουλος Κωνσταντίνος, εκπ/κός κλ. ΠΕ84 Ηλεκτρονικών, Διευθυντής 

του 1ου ΕΚ Αιγίου 

4. Ψαρράς Σπυρίδων, εκπ/κός κλ. ΠΕ88.03 του ΕΕΕΕΚ Αχαΐας - Διευθυντής του 

ΕΕΕΕΚ Αχαΐας, ως αιρετό μέλος 

5. Ντάφλος Γιώργος, εκπ/κός κλ. ΠΕ84 Ηλεκτρονικών του 13ου Γυμνασίου Πάτρας -

Διευθυντής του 19ου Γυμνασίου Πατρών, ως αιρετό μέλος 

 

- Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας εξετάζει θέματα που αφορούν εκπ/κούς 

ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων Π/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών 

αιρετών μελών, μετέχουν στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Αλέξανδρος Γούλας, ιδιωτικός εκπ/κός κλ. ΠΕ07, που υπηρετεί στο ιδιωτικό 

σχολείο «Ι. Μ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ». 

2. Μιχάλης Κουρουτός, ιδιωτικός εκπ/κός κλ. ΠΕ03, που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ 

Σχολή» Πατησίων. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Χρήστος Σαρρής, ιδιωτικός εκπ/κός, κλ. ΠΕ04.02, που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο 

«ΚΩΣΤΕΑ ΓΕΙΤΟΝΑ». 

2. Δημήτρης Κάζαγλης, ιδιωτικός εκπ/κός, κλ. ΠΕ11, που υπηρετεί στην «ΙΟΝΙΟ» 

σχολή. 

- Στην περίπτωση που το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αχαΐας εξετάζει θέματα που αφορούν ιδιοκτήτες 

ιδιωτικών εκπαιδευτηρίων Π/θμιας Εκπ/σης, αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών 

αιρετών μελών, μετέχουν στο Συμβούλιο οι παρακάτω: 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μάρκος Νικολαδός, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΝΟΥ 

2. Μπαλαούρα Αγγελική, ΠΑΝΑΓΙΑ ΠΡΟΥΣΙΩΤΙΣΣΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Κυραϊλίδης Χαράλαμπος, πρόεδρος ΣΙΣ, ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ - 

ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ 

2. Θωμάς Παναγιωτόπουλος, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΝΟΥ 

 



Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Βασιλοπούλου Σταυρούλα, εκπ/κός, κλ. 

ΠΕ02, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στη Δ/νση ΔΕ Αχαΐας, με αναπληρώτριά της, την 

Χαλκιοπούλου Αγγελική, Διοικητική υπάλληλος κλ. ΠΕ Διοικ. (Προσωποπαγής) της 

Δ/νσης ΔΕ Αχαΐας. 

Η θητεία των μελών και των γραμματέων του συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 

2018. 

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

 

 

 

 Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

Κοινοποίηση (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

1. ΥΠΠΕΘ – Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης – Διεύθυνση Υπηρεσιακής 

Κατάστασης και εξέλιξης εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης- Τμήμα Δ΄ Στελεχών ΠΕ και 

ΔΕ (dppe@minedu.gov.gr) 

2. ΥΠΠΕΘ – Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης - ΤΜΗΜΑ Γ’ – 

Πειθαρχικών Διαδικασιών Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης (t09p5pde@minedu.gov.gr) 

3. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Aχαΐας 

4. Ενδιαφερόμενοι (μέσω της οικείας Δ/νσης)                          

 

mailto:t09p5pde@minedu.gov.gr

